Sermo factus in generali Constancensi concilio per dominum Episcopum Laudensem in condemnacione Ieronimi heretici de Praga.

Svpreme trinitatis nomine inuocato... (97)... benedictus. = ed. v. d. Hardt t. III (1698) c. 54—63. Mansi XXVIII c. 572—577.

Sermo factus in concilio Constancensi ipso die omnium sanctorum per venerabilem

Cantabunt canticum nouum... (99)... benedictus Amen.

Sermo synodalis magistri Petri Bertrandi cardinalis Cameracensis in Constancia in ecclesia maiori sacre theo<sup>e</sup> professoris Parisius

OBsecro uos ut digne ambuletis... (101)... regnat deus Amen.

101' Sequitur sermo factus in missa concilij generalis per Reuerendum magistrum Gwilhelμum Kiencamp de Lochē legatum vniuersitatis studij Parisiensis ad ipsum concilium generale rectoremque eiusdem legacionis die XXIX Augusti Anno domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> XVIJ apostolica sede vacante.

Resurrexit a mortuis ideo virtutes operantur in eo... (105)... in seculis seculorum Amen.

Tractatus de modo colligendi et componendi sermones.

Pro ut caritas vestra magis ac magis habundet... (112')... sit obscurus etc.

Explicit tractatus de modo colligendi et componendi sermones.

Epylogus de quadruplici exercicio spirituali a domino Petro Cameracensi (*de Alliaco*)

Anima deuota cupiens ad diuinam contemplacionem... (115). . in secula seculorum Amen

Explicit epylogus a domino P(etro) Cameracensi de quadruplici exercicio spirituali

mit der Zeichnung eines Kreuzes (superiora, interiora, exteriora, inferiora), darunter die 4 Verse „Mens in cruce suspendatur | Vt dilectus meditetur | Et meditando queratur | Vt querendo contempletur.

(*Petri de Alliaco*) Epistola Leuiathan ad pseudo prelatos ecclesie pro scismate confirmando.

LEuiathan princeps mundi... (116')... vt comprehendatis Amen. Aus der Wiener Hs. 11804 fol. 372<sup>r</sup>—376<sup>v</sup> ed. P. Tschackert, Peter von Ailli. Goth. 1877, Append. p. [15—21.]

117 Quia ritus nostre religionis Xristiane cultus pietatis est .. sine fidei lesionē.

<sup>a</sup> I assercio Licitum est vnicuique subdito...(120)...non est seruandum  
cf. Gersonii opp. t. V (1728) c. 354 sqq.

Hec cum omni Humilitate et Reuerencia dicta sunt saluis semper Iudicio meliori et correccione. R. p. v. ac sentencia cuiuscumque alterius melius sapientis

Solucion instan̄

Querantur instancie facte per magistrum Jo. de Joeß in medio istius quaterni ad tale signum +

Nichilominus tamen...(122)...precipe hoc et doce

Multa similia tam in sacra scriptura quam in dictis sanctorum faciliter possent reperiri Ex quibus potest opponens si velit contentari

Hec dicta sint sub correccione Judicij melioris

+ Iste sunt instancie quas facit magister Jo. de Jaaffs contra asserciones superius tactas

Pro declaracione prime assercionis supradicte placeat attendere... (122')... per manus Jo. de Jarssomio... (124')... qui ad liberationem patrie talēm tirannum occidit laudem et premium accipit

Sequuntur raciones probantes aliquas asserciones quas magister Jo. Grisson et complices sui imponunt ma. Jo. Parui petentes illas per sacram Concilium condempnari

Et primo arguitur sic secundum quod per documentum nature... (126)... et sic stat illa assertio imposita ma. Jo. Parui videlicet licitum est vnicuique etc.

127 Jo. Gersonii tractatus de potestate ecclesiastica.

127,1 Potestas ecclesiastica debet ab ecclesiasticis quid et qualis... (138' 2)... que sunt in celis et in terra = opp. t. II (1728) c. 225—255<sup>4</sup>.

\* \* (unten dux In mari; es sollte die nächste Seite anfangen in mari et in omnibus abyssis.)

139 In nomine indiuidue trinitatis. pa(tris) fi(lii) et S(piritus) s(ancti).

Mecum dum tacitus ipse... (158')... trinus et unus deus benedictus in secula seculorum (Concept).

160 In nomine p. et f. et s. s.... (ecclesiastica ierarchia, de ordinibus angelorum)

159' Quia igitur... (169')... quasi per gyrum humanas mentes vertit

172 In pa. et f. et s. s.

Sapiencia edificauit sibi domum

Venerabiles viri patres fratresque... (175)... clericos

176 *De ierarchia supercelesti.*

Circa statum episcoporum...

178' *De statu laycali*

§§ Infimus status huius subcelestis domus... (179)... in qua vnum transfertur diuinum rei sue in altram

183 A numeratis autem tribus domibus quarum vna suprema... (189)... cum quis de numero status huius nobilis turpissime scandalizatur

192' Sub primam domum numquid nosti ordinem celi etc. Iob 38 (, 33)... (193)... verna est

195 In nomine domini amen

Antequam ad materiam textus progrediaris... (196')...

197, 1 In nomine Individue trinitatis

Dicuntur primo in generali circa 4<sup>m</sup> sentenciarum vtrum post lapsum hominis... (221')... letabitur iustus cum viderit vindictam

Explic(iun)t excerpta de 4<sup>o</sup> fratris de sancto Pónano doctoris theo<sup>o</sup>.

II. f. 222—317 (2 c., 32—38 l.) = 8 Sexterne; \* \*; 318—341 = 2 Sexterne.

f. 222 oben 2 Wappen in Federzeichnung, links Aquela Bohemie, rechts Aquela Vngarie

Recessit lex a sacerdotibus... Cristus Quasi nullus habetur Et a potentibus huius seculi velud peregrinus reputatur etc. = ed. v. d. Hardt I p. 13.

222' Sermo (223, 1) (Q)vasi cedrus exaltata sum in Libano... (247' 1)... Et nos cum ipso appareamus in gloria quam ipse nobis concedat etc. (auch in Clm 5375 f. 83r—108 und Erfurt Q. 150 f. 168r—191r).

Explicit sermo optimus Magistri Hainrici de Hassia de assumptione virginis gloriose Anno quadringen<sup>o</sup> sedecimo

Sequentes v(ersus) scripsit Magister Hainricus de Oyta super sepulchro Eximij Doctoris Magistri Hainrici de Hassia felicis memorie Qui fuerunt tamquam fratres Et idem nunc etiam est mortuus proxima die post Sophie virginis

V (6 Hexameter) Mille quadringentis tribus absque salutis ab ortu... Tempus fine suum claudens qui carne quiescit etc.

247' 2 (E)dificauit dominus deus costam in mulierem Scribitur Genes. 2<sup>o</sup> ca<sup>o</sup> ad laudem gloriose virginis .. (257' 2) .. et flos de radice eius ascendet (auch in Erfurt Q. 150 fol. 154r—162r, Clm 5375, Wien 12504) Et sic est finis sermonis Hainrici de Hassya De concepcione gloriose virginis Marie Deo gracias Amen etc.

(*Hainrici de Oyta?*) Sermo de purificacione Marie virginis etc.

258, 1 (T) vlerunt illum in Iherusalem ut sisterent eum domino Luce 2º Beatus Bernardus ..(266' 2)... glorificator noster dominus Ihesus Xpistus Marie filius per infinita secula seculorum Amen etc. (auch in Clm 5375).

(D)ixit Maria ad angelum ... Luce Iº Et in hodierno festiuitatis ewa(ngeli)o... (278, 1) .. in gloria celesti Quod nobis concedat deus qui per omnia uiuit et regnat in secula seculorum.

Explicit sermo bonus Amen

*Nicolai Magni de Jawor tractatus de superstitionibus.*

278, 1 (Q) voniam lumbi mei etc. Constat fidem veram caritate informatam ... (317' 2)... sed quia omnes communiter experiuntur (*Dux aliqua tempora uel loca*) *Schluss fehlt.* s. *Adolph Franz, Der Magister Nikolaus Magni de Jawor.* (Fb. 1898) S. 261.

\* \* 318, 1 qui non accepit ... (318' 1)... pax Cristi et comunecacio spiritus sancti sit cum omnibus uobis Amen

318' 2 *De Waldensibus.*

Hec autem sancta ecclesia... (320, 1)... glorificet nomen suum deus pater per filium in spiritu sancto cuius honor et imperium in sempiternum Amen

Sequitur de genere hereticorum diuerso qualiter et vnde processerunt Et qualis eorum secta Et quomodo discernantur a Xristianis et examinentur et iudicentur.

Fides katholica fundamentum est omnis boni... (324' 1)... numquam potest esse sine heresi scisma etc. vnuerzogenlichenn etc.

*Collatio in condemnatione hereticorum.*

(A)ttendite a falsis prophetis qui veniunt ad uos ... (328, 1)... ad peritorum incitamenta sufficient sicut collecte etc.

*Tractatus contra Waldenses.*

(Q) vamuis diuersi sunt hereses fidei katholice aduersantes... (332, 2) ... Absque synagogis facient uos etc. Vnuerschaidenlichn